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REPUBLIKA E KOSOVES KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA SUDSKI SAVET KOSOVA

ki KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Nr. Regj. 45819/2011

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,duke vendosur né procedurén kundérvajies kundér té
pandehurit Uk& Rugova nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 8 par. 1 i ndéshkuar sipas nenit 16 par. 1.3 te Ligjit nr. 04/L -050
pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ 1€ Zyrtaréve t& lartg Publiké dhe Deklarimin, dhe Kontrollin e Dhuratave
pér té gjithé peronat Zyrtar, e né bazé t& nenit 73,74, si dhe neni 198 al.lpika 8 t& Ligjit mbi kundérvajtje, me dt. 11.10.2013 merr
kéte

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtés ndaj Uké Ibrahim Rugovai lindur me 03.06,1980 ne Prishting, ku dhe
tani jeton né& rrugén Hamdi Gashi nr. 24, pér kundérvajtje nga 8 par. 1 indéshkuar sipas nenit 16 par. 1.3 te Ligjit nr.
04/L -050 per Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve t& lartg Publiké dhe Deklarimin, dhe
Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé peronat Zyrtar.

Konform neni 198 al.l pik. 8 te LMK-es Pezullohet Procedura ,pasi e nuk ka prové se ka kryer kundérvajtje.
Shpenzime t& procedurés nuk ka patur.

Nga njé ekzemplar t& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit, parashtroi kérkesén nr. 01-5029/2011 t& dt.27.12.2011, pér zhvillimin e procedurés kundérvajtés
kundér t& lartpsrmendurit e pér kundérvajtjen e lartcekur, duke propozuar t¢ shpallet pérgjegjés dhe t& dénohet sipas ligjit.
Gjyqtari né shkallg t& parg, me dt. 31.08.2012, ka marré aktvendim me t€ cilin Pezullon 1&ndén ne mungesé te provavbe.
Kundér kétij aktvendimi Agjensioni kundér korrupsionit , ka ushtruar ankesé n& Gjykatén e Larté pér kundérvajtje.
Gjykata e Larté me aktvendimin GJL. nr. 1086/2012 dt. 18.10.2012, ka aprovuar ankesén e agjensionit si t& bazuar,
ndérsa aktvendimin e shkallés s& parg e ka abroguar, qé t& merren edhe kéto veprime: t& dégjohet dorézuesi i postes i
cili duhet te déshmoj se a ja ka derzuar te pandehurit ftesén e AKK-s¢ e cila ka qen& e adresuar ne emér té tij apo
dikujt tjetér.

Duke vepruar sipas konstatimeve dhe vérejtjeve t& theksuara mé larté u dégjua parashtruesi i kerkeses Enis Sadiku i
cili né deklaratén e tij pohoj se e pasi qe u njoftova me kérkesén dua te precizoj kéto rrethana kohen e kryerjes se
kundérvajtjes e cila i vihet ne barré Uk& Rugovés ku shihet se kérkesa pér plotésimin e formularit e cila &shté
drejtuar deputetet Uké& Rugova ishte marr 23.11.2011 ku shihet se pér plotésimin e nj&jti ka 15 dité sipas ligjit
pér ta pérmbush dhe pas keti afati éshté 08.12.2011 si data e kryerjes se kundérvajtjes e cila &shté e pércaktuar te
pasurisé kemi gjetur gabime me te cila nuk jané pérputhur te dhénat tona né& formularét e paraqitur dhe kemi
kérkuar né bazé té kérkes&s se ky nuk e kishte deklaruar biznesin me emér 08 paragrafi SHPK e q& i kemi dhang
afat ligjor 15 dité qe ta plotésoj keté formular, i cili i nd&shkuar sipas neni 1. 5

Ne deklaratén e dhané té dorézuesit t& PTK-sé& Fejzullah Spahiu i cili deklaroj se, pasi qe u njoftova me kérkesén dhe
pér natyrén e qeshtjes mund te deklaroj se uné né cilésing e dorézuesit ku punoj né& posten nr. 6 dhe bej shpérndarjen
e te gjitha shkresave népér shumé vende po ashtu edhe né Kuvendin e R. Se Kosovés dhe me datén 23.11.2011 ¢
kam derzuar posten dhe pér shumé persona tjeré po ashtu edhe pér personin Uké& Rugova ku éshté edhe nég librin
e dozimit i cili ka qen& né renditje 5 emri i Uk& Rugovés pér keté uné sa i pérket ményrés se dozimit uné e dérgoj
né sportelin n& hyrjen kryesore te Kuvendit dhe nga ung e pranon njé person, até dit¢ me sa me kujtohet a ka pranu
njé peron me emirin Lumé& por nuk jam i sigurt se a &shté kjo n& qofse e siguroj emrin dhe mbiemrin do t& njoftoj
gjyqtarin se'si &shté emri i vértet isaj dhe si vepron ajomé shpérndarjen e dérgesave uné nuk e diné veprojmé
¢do heré ké&shtu.

Po ashtu u ftua edhe personi pérgjegjés SH.P. Arshivés s& Kuvendit te Kosovés, ku késaj ftese i pérgjigjur ftesés
Shefqet Hasimi i cili pohoj se pasi qe u njoftova me kérkesén uné jam zyrtar ligjor né Ministrin e drejtésisé ku e béje
pérfaqésimin e Ministrisé se Drejtésisé si dhe te Kuvendi, sipas autorizimeve por né rastin konkret nuk kam te bgjé
me pérfaqésim, por kané te b&jé me déshmi te personave konkret, késhtu qe sa i pérket déshmisé se personi konkret
ae ka pranuar apo nuk éshtg pranuar uné nuk mund te deklaroj se nuk i njohe kéto rrethana
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Gjyqtari pasi q& administroi provat dhe t& provuarit e késaj ¢éshtje, né ményré t& drejté dhe t& ploté vértetoj gjendjen
faktike, duke e dégjuar t& pandehurin, parashtruesin e kérkesés dhe deklarimi i déshmitaréve si dhe provat e tjera t&
administruara nga shkresat e 1éndés dhe duke vepruar sipas konstatimeve sugjerimet te Kolegjit te shkalles se dytg,
dhe prova te tjera te administruar ne lend, gjyqtari konform neni 198 al.l pik. 8 t¢ LMK-es e PEZULLOI procedurén
kund'e';rvgjfégglfdaj, rtpérmendurit. pasi qe nuk ka prové se ka kryer kundérvajtje.

ERY ‘ dispozitiv t& kétij aktvendimi.

SHTINE, DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM, Divizioni i Kundérvajtjes

iér kétij aktvendimi ankesé mund t& ushtrojné palét, Gjykatés s& Apelit - Divizioni i Kundérvajtjes né
rej dités s& marrjes s& kétij aktvendimi, népérmjet t& kétij Divizioni.



